



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ**

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

Άνδρος, 13/03/2023

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της προμήθειας διαφόρων υλικών συντήρησης υδραυλικών εγκαταστάσεων για την Δ. Ε. Άνδρου.

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 51B /2023

Ο Δήμαρχος Άνδρου,

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, όπως ισχύουν,
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120, όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 206 του ν. 4555/2018 «Διαδικαστικού χαρακτήρα ρυθμίσεις σχετικές με την οικονομική λειτουργία των δήμων».
5. Το άρθρο 22 του Ν. 4144/2013 «Τροποποίηση άρθρου 68 του ν. 3863/2010».
6. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 4929/22-02-2023 (ΑΔΑ: ΡΕΘΠΟΡ1Ι-ΦΒ5) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Επικύρωση της υπ' αριθ. 150/2022 (ΑΔΑ: ΩΖΞΔΩΨΙ-5Ω8) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Άνδρου αναφορικά με την ψήφιση προϋπολογισμού του Δήμου Άνδρου έτους 2023»
7. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων υλικών συντήρησης υδραυλικών εγκαταστάσεων όπως: ρακόρ, σύνδεσμοι, μαστοί, κρουνοί και διάφορα άλλα υλικά συντήρησης υδραυλικών εγκαταστάσεων, προκειμένου να πραγματοποιηθεί συντήρηση και επισκευή του δικτύου ύδρευσης στις περιοχές της Δ.Ε Άνδρου και ειδικότερα στις περιοχές Νειμπορειού, Πέρα χωριό Λειβαδείων και Ανεμόμυλων της Τ.Κ Άνδρου, καθώς και σε περιοχές της Τ.Κ Αποικίων, Τ.κ ΛΑμύρων περιοχή Κάτω Υψηλού και Λάμυρα, καθώς και περιοχή Μενήτων Τ.Κ Μεσσαριάς.
8. Το με ΑΔΑΜ: 23REQ012193319 2023-02-24 Πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας μας.
9. Την εξασφαλισμένη πίστωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ 25.6662.0004 «Προμήθεια υδραυλικών υλικών (σωλήνες, ρακόρ, σύνδεσμοι, φλάτζες, καπάκια ύδρευσης) Δ.Ε. Άνδρου» βάσει του ΑΔΑΜ: 23REQ012193319 2023-02-24. Η ΠΑΥ εκδίδεται βάσει των διατάξεων του άρθρου 160 του Κ.Δ.Κ.».
10. Την υπ' αριθμ.: 191-06/03/2023 (ΑΔΑ:9ΦΓΚΩΨΙ-ΣΣ2) απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης.
11. Την υπ' αριθμ.: 2091-07/03/2023 (23PROC012245827 2023-03-07) Πρόσκληση περί υποβολής προσφοράς του Δήμου μας.
12. Την προσφορά με Α.Π.: 2123-07/03/2023 Δήμου Άνδρου, της ενδιαφερομένης εταιρείας «**ΑΝΔΡΙΑΚΕΣ ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧ. ΕΠΕ**», με έδρα

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Την έγκριση της διενέργειας της δαπάνης με τίτλο: «**ανάθεση της προμήθειας διαφόρων υλικών συντήρησης υδραυλικών εγκαταστάσεων για την Δ. Ε. Άνδρου**», αξίας έξι χιλιάδων διακοσίων ευρώ (**6.200,00 €**), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και των νόμιμων κρατήσεων με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

2. Την ανάθεση της εκτέλεσης της ανωτέρω προμήθειας στην «**ΑΝΔΡΙΑΚΕΣ ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧ. ΕΠΕ**», με έδρα Χώρα Άνδρου με Τ.Κ 84500, τηλ.:2282023718, ΑΦΜ 095338703 και ΔΟΥ: ΠΑΛΛΗΝΗΣ, σύμφωνα με το πρωτογενές της αρμόδιας υπηρεσίας και την οικονομική προσφορά του αναδόχου, η οποία κρίνεται η πλέον συμφέρουσα για τον Δήμο από οικονομική άποψη βάσει της τιμής και συγκεκριμένα:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤ.	Μ/Μ	ΤΙΜ.ΜΟΝ.	ΣΥΝΟΛΟ
ΤΕΦΛΟΝ ΝΗΜΑ TWINFLOW 175M	1	ΤΕΜ	12,67 €	12,67 €
ΡΑΚΟΡ ΟΡΕΙΧ.ΤΥΒΟ Φ16X1/2"ΑΡΣ	40	ΤΕΜ	3,00 €	120,00 €
ΡΑΚΟΡ ΟΡΕΙΧ.ΤΥΒΟ Φ16X1/2"ΘΗΛ.	40	ΤΕΜ	3,50 €	140,00 €
ΓΩΝΙΕΣ ΟΡΕΙΧ. 1/2" ΘΗΛ	20	ΤΕΜ	3,80 €	76,00 €
ΓΩΝΙΕΣ ΟΡΕΙΧ. 3/4" ΘΗΛ	20	ΤΕΜ	4,63 €	92,60 €
ΓΩΝΙΕΣ ΟΡΕΙΧ. 1" ΘΗΛ	10	ΤΕΜ	6,34 €	63,40 €
ΡΑΚΟΡ ΠΟΛΥΑΙΘ. Φ63X2" 16ΑΤΜ	10	ΤΕΜ	14,40 €	144,00 €
ΡΑΚΟΡ ΠΟΛΥΑΙΘ. Φ50X2" 16ΑΤΜ	24	ΤΕΜ	7,74 €	185,76 €
ΡΑΚΟΡ ΠΟΛΥΑΙΘ. Φ50X1 1/2" 16ΑΤΜ	24	ΤΕΜ	7,74 €	185,76 €
ΡΑΚΟΡ ΠΟΛΥΑΙΘ.Φ40X1 1/2"ΑΡΣ.16ΑΤΜ	12	ΤΕΜ	5,80 €	69,60 €
ΡΑΚΟΡ ΟΡΕΙΧ.ΤΥΒΟ Φ18X1/2"ΑΡΣ	40	ΤΕΜ	9,00 €	360,00 €
ΡΑΚΟΡ ΟΡΕΙΧ.ΤΥΒΟ Φ18X1/2"ΘΗΛ	40	ΤΕΜ	7,20 €	288,00 €
ΜΑΣΤΟΙ ΕΞΑΓΩΝΟΙ ΟΡΕΙΧ.1/2"	60	ΤΕΜ	2,40 €	144,00 €
ΚΡΟΥΝΟΙ ΣΦΑΙΡΙΚΟΙ 1 1/2"	12	ΤΕΜ	29,60 €	355,20 €
ΚΡΟΥΝΟΙ ΣΦΑΙΡΙΚΟΙ 2"	12	ΤΕΜ	40,32 €	483,84 €
ΚΡΟΥΝΟΙ ΣΦΑΙΡΙΚΟΙ 1/2"	30	ΤΕΜ	7,66 €	229,80 €
ΣΥΣΤΟΛΗ ΑΓΓΛΙΑΣ.ΓΑΛΒ.2 1/2"	6	ΤΕΜ	18,70 €	112,20 €
ΜΑΣΤΟΙ ΕΞΑΓΩΝΟΙ ΓΑΛΒ.1/2"	50	ΤΕΜ	0,70 €	35,00 €
ΚΡΟΥΝΟΙ ΣΦΑΙΡΙΚΟΙ 1/2"	50	ΤΕΜ	8,00 €	400,00 €
ΤΑΠΑ ΓΑΛΒ.ΑΡΣ.1/2"	20	ΤΕΜ	0,55 €	11,00 €
ΣΥΣΤΟΛΗ ΑΜΕΡ.ΓΑΛΒ.2 1/2"	10	ΤΕΜ	10,00 €	100,00 €
ΓΩΝΙΑ ΓΑΛΒ.Ε.Β.1 1/4"	5	ΤΕΜ	3,89 €	19,45 €
ΤΑΥ ΡΑΚΟΡ ΠΟΛΥΑΙΘ.Φ50X1 1/2	6	ΤΕΜ	11,60 €	69,60 €
ΜΑΣΤΟΙ ΕΞΑΓΩΝΟΙ ΓΑΛΒ.1 1/4"	12	ΤΕΜ	2,80 €	33,60 €
ΡΑΚΟΡ ΓΑΛΒ.ΚΩΝ.ΘΗΛ. 1 1/4"	4	ΤΕΜ	9,15 €	36,60 €
ΓΩΝΙΕΣ ΡΑΚΟΡ ΠΟΛΥΑΙΘ. Φ63 16ΑΤΜ	12	ΤΕΜ	19,29 €	231,48 €
ΓΩΝΙΕΣ ΡΑΚΟΡ ΠΟΛΥΑΙΘ. Φ50 16ΑΤΜ	12	ΤΕΜ	14,52 €	174,24 €
ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ ΠΟΛΥΑΙΘ. Φ75 16ΑΤΜ	8	ΤΕΜ	30,00 €	240,00 €
ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ ΠΟΛΥΑΙΘ.Φ50 16ΑΤΜ	10	ΤΕΜ	12,30 €	123,00 €
ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ ΠΟΛΥΑΙΘ.Φ63 16ΑΤΜ	12	ΤΕΜ	15,60 €	187,20 €
ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ ΠΟΛΥΑΙΘ.Φ40 16ΑΤΜ	20	ΤΕΜ	7,80 €	156,00 €
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΥΑΙΘ.Φ32 16ΑΤΜ	20	ΤΕΜ	6,00 €	120,00 €

23AWRD012276186 2023-03-13

	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	5.000,00 €
	ΦΠΑ 24 %	1.200,00 €
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	6.200,00 €

3. Η προσφερόμενη προμήθεια θα είναι πρέπει να γίνει το συντομότερο δυνατόν από την ημερομηνία ανάθεσης.

4. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 25.6662.0004 «Προμήθεια υδραυλικών υλικών (σωλήνες, ρακόρ, σύνδεσμοι, φλάτζες, καπάκια ύδρευσης) Δ.Ε. Άνδρου» βάσει του ΑΔΑΜ: 23REQ012193319 2023-02-24. Η ΠΑΥ εκδίδεται βάσει των διατάξεων του άρθρου 160 του Κ.Δ.Κ.».

5. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΤΣΑΡΗΣ